

atribuições legais e regimentais, e de acordo com o art. 13 da Resolução nº 106, de 06 de abril de 2010, do Conselho Nacional de Justiça, NOTIFICA todos os magistrados inscritos para a 3ª Vara da Comarca de Santana do Ipanema, de 2ª entrância, a ser preenchida pelo critério de MERECIMENTO, Edital nº 011/2017, para tomar ciência das informações relativas a todos os concorrentes, facultando-lhes a impugnação no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da publicação deste Edital, com direito de revisão.

Os interessados devem encaminhar suas impugnações à Direção-Geral deste Tribunal de Justiça, por meio do Sistema Administrativo Integrado – SAI, exclusivamente, sob pena de não conhecimento se realizado de outra forma.

Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, em Maceió, aos dez (10) dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete (2017).

Desembargador CELYRIO ADAMASTOR TENÓRIO ACCIOLY

Vice- Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, no exercício da Presidência.

ATO Nº 220, DE 11 DE ABRIL DE 2017.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta do Processo TJAL nº 2016/8744, e considerando o que deliberou o Egrégio Plenário desta Corte, em Sessão Administrativa realizada em 04 de abril do corrente ano, RESOLVE, com fundamento no que dispõe o art. 3º, da Emenda Constitucional nº 47/2005, combinado com o art. 40, § 1º, III, alínea "a", da Constituição Federal e com o art. 7º, da Emenda Constitucional nº 41/2003, conceder aposentadoria por tempo de contribuição ao servidor RUBEM BERNARDINO DE LIMA, com proventos integrais e paridade em relação aos servidores ativos.

Desembargador CELYRIO ADAMASTOR TENÓRIO ACCIOLY

Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, no exercício da Presidência.

ATO N° 221, DE 11 DE ABRIL DE 2017.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE, a pedido e *ad referendum* do Tribunal Pleno, exonerar BEATRIZ RODRIGUES LISBOA do cargo, em comissão, de Secretária Geral do Conselho Estadual da Magistratura, DSPJ-1.

Desembargador CELYRIO ADAMASTOR TENÓRIO ACCIOLY

Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, no exercício da Presidência

ATO Nº 222, DE 11 DE ABRIL DE 2017.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais e regimentais, CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo Administrativo Virtual nº 2017/4337, RESOLVE, a pedido e *ad referendum* do Tribunal Pleno, exonerar ORLANDO JÚNIO DE OLIVEIRA ROCHA do cargo, em comissão, de Assessor de Juiz, AJ-1, da Comarca de Mata Grande.

Desembargador CELYRIO ADAMASTOR TENÓRIO ACCIOLY

Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, no exercício da Presidência

ATO N° 223, DE 11 DE ABRIL DE 2017.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais e regimentais, CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo Administrativo Virtual nº 2017/4337, RESOLVE, a pedido e *ad referendum* do Tribunal Pleno, exonerar DOMINGOS JOSÉ DE SOUZA LIMA JÚNIOR do cargo, em comissão, de Assessor de Juiz, AJ-1, da Comarca de Canapi (desativada pela Resolução TJ/AL nº 09/2015), cargo este vinculado a Comarca de Mata Grande.

Desembargador CELYRIO ADAMASTOR TENÓRIO ACCIOLY

Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, no exercício da Presidência

ATO Nº 224, DE 11 DE ABRIL DE 2017.

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no exercício da Presidência, no uso de suas atribuições legais e regimentais, CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo Administrativo Virtual nº 2017/4337, RESOLVE, ad referendum do Tribunal Pleno, nomear JORGE HENRIQUE TAVARES BRITO para o cargo, em comissão, de Assessor de Juiz, AJ-1, da Comarca de Canapi (desativada pela Resolução TJ/AL nº 09/2015), cargo este vinculado a Comarca de Mata Grande.

Desembargador CELYRIO ADAMASTOR TENÓRIO ACCIOLY

Vice-Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Alagoas, no exercício da Presidência.

ATO N° 225, DE 11 DE ABRIL DE 2017.